
Tisknuto: 24.05.2024  19:25

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Bakalářský seminář
KDS/XABSC  / 3

Pracoviště / Zkratka KDS / XABSC
Název Bakalářský seminář

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 7 Kred.
Rozsah hodin Seminář 26 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 4 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KDS/PBSCP
Vyloučené předměty KDS/YABSC

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Kombinovaná

NE
NE

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Podrobné seznámení posluchače s požadavky na bakalářskou práci podle následujících směrnic a metodik:
o Směrnice č. 7/2019 - Pravidla pro odevzdávání, zveřejňování a formální úpravu závěrečných prací
o Studijní a zkušební řád UPa
o Pokyny Správce digitální knihovny (Univerzitní knihovna)
Poskytnout informace k prezentaci závěrečné práce a seznámit studenty s organizací státních závěrečných zkoušek.

Požadavky na studenta

Požadovaná účast na cvičeních (pouze prezenční studium)
Odevzdání podkladu pro zadání bakalářské práce a kontrola formální úpravy závěrečné práce

Obsah

1. Pravidla pro psaní bakalářských prací.
2. Formální úprava bakalářských prací.
3. Citace odborné literatury.
4. Příprava obhajoby bakalářské práce.
5. Obsah a formální úprava prezentace bakalářské práce.
6. Příprava na obhajobu bakalářské práce a státní závěrečnou zkoušku z odborných státnicových předmětů.
7. Příprava na obhajobu bakalářské práce a státní závěrečnou zkoušku z odborných státnicových předmětů - pokračování.
8. Příprava na obhajobu bakalářské práce a státní závěrečnou zkoušku z odborných státnicových předmětů - pokračování.
9. Příprava na obhajobu bakalářské práce a státní závěrečnou zkoušku z odborných státnicových předmětů - pokračování.
10. Seznámení s okruhem základních otázek, vymezení požadovaných znalostí, zdůraznění důležitých a zásadních
problémů.
11. Seznámení s okruhem základních otázek, vymezení požadovaných znalostí, zdůraznění důležitých a zásadních problémů
- pokračování.

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní 0
Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  19:25



Strana: 2 / 3

12. Očekávaný další rozvoj technické problematiky v daném oboru. Příprava se provádí po jednotlivých odborných
předmětech v dohodnutém rozsahu.
13. Očekávaný další rozvoj technické problematiky v daném oboru. Příprava se provádí po jednotlivých odborných
předmětech v dohodnutém rozsahu - pokračování.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Nejsou požadovány specifické předpoklady

Získané způsobilosti

Po absolvování předmětu má student prohloubené znalosti o pravidlech a zvyklostech psaní závěrečných prací, a to jak po
obsahové, tak formální stránce, umí pracovat s informačními zdroji, vyhledávat v elektronických databázích a citovat různé druhy
dokumentů podle příslušné normy. Dokáže zároveň připravit obhajobu diplomové práce.

Studijní opory

návody, směrnice a metodiky zveřejněné na IS/STAG / instructions, directives and metodics published on IS / STAG

Garanti a vyučující

Ing. Pavel Lopour, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Ing. Pavel Lopour, Ph.D. (70%), Ing. Vladimír Suchánek, Ph.D. (30%)•  Vede seminář:
Ing. Pavel Lopour, Ph.D.•  Examinátoři:

Literatura

SUCHÁNEK, Vladimír a Petr VNENK. Bakalářský seminář, bakalářská práce [online]. [cit. 2019-
09-13]. Dostupné z: http://vladimirsuchanek.upce.cz/files/BSZZ_Manual.pdf.

•  Základní:

ČSN ISO 690. Informace a dokumentace - Pravidla pro bibliografické odkazy a citace informačních
zdrojů. Praha: Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, 2011..

•  Základní:

ČSN 01 6910. Úprava dokumentů zpracovaných textovými procesory. Praha: Úřad pro technickou
normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, 2014..

•  Základní:

Interní materiály KDS týkající se závěrečných prací.•  Základní:
Interní předpisy Univerzity Pardubice a DFJP stanovující zásady pro závěrečné práce.•  Základní:
Zákon o vysokých školách s prováděcími předpisy..•  Základní:
Synek, M., P. Mikan a H. Vávrová. Jak psát bakalářské, diplomové, doktorské a jiné písemné práce.
Praha, 2011. ISBN 978-80-245-1819-0.

•  Doporučená:

Vyučovací metody

Pracovní činnosti

Hodnotící metody

Posouzení zadané práce

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Dopravní stavitelství Bakalářský Prezenční Dopravní stavitelství 1 2023 4.R Bc-P-DS
Povinné
předměty

A 4 LS2023

Dopravní stavitelství Bakalářský Prezenční Dopravní stavitelství 1 2023 4.R Bc-P-DS
Povinné
předměty

A 4 LS2022

Dopravní stavitelství Bakalářský Prezenční Dopravní stavitelství 1 2023 4.R Bc-P-DS
Povinné
předměty

A 4 LS2020

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  19:25



Strana: 3 / 3

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Dopravní stavitelství Bakalářský Prezenční Dopravní stavitelství 1 2023 4.R Bc-P-DS
Povinné
předměty

A 4 LS2021

Stavební inženýrství Bakalářský Prezenční Dopravní stavitelství 1 2023 4.ročník Bc PS
DS povinné

A 4 LS2016

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  19:25


